ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.Nº 66, DE 21 DE AGOSTO DE 2015.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.169/2015-6;

considerando que o início do curso ocorrerá às 9 horas do dia 31/8/2015,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores
Magistrados e servidores constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do 1º CFC de Estratégias de
Investigação Patrimonial na Execução Trabalhista, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho,
conforme discriminado a seguir:

1 - ANDREIA ESPÍNDOLA CARVALHO – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região/RJ, no trecho Rio
de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

2 - FRANCISCO MONTENEGRO NETO – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região/RJ, no
trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

3 - FLAVIO BRETAS SOARES – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

4 - IVAN CARLOS DE CARVALHO – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

5 - DANILO SIQUEIRA DE CASTRO FARIA – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª
Região/MG, no trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

6 - LETÍCIA ARAÚJO COSTA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região/MG, no trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

7 - MARCELO BERGMANN HENTSCHKE – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região/RS,
no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1798/2015 Data da disponibilização: Segunda-feira, 24 de Agosto  de 2015.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

RENATO DE LACERDA PAIVA

Ministro

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Código para aferir autenticidade deste caderno: 88061

8 - FÁBIO D’AVILA SCHEIBLER – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região/RS, no trecho Porto

Alegre/Brasília/Porto Alegre– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

9 – JULIO CESAR MASSA OLIVEIRA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região/BA, no
trecho Salvador/Brasília/Salvador– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

10 – SAULO BOSCO SOUZA DE MEDEIROS – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª
Região/PE, no trecho Recife/Brasília/Recife– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

11 – ESDRAS CARNEIRO FERREIRA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região/PE, no trecho
Recife/Brasília/Recife– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

12 – ANDRÉ BRAGA BARRETO – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região/CE, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

13 – PEDRO GONDIM DE ALENCAR FILHO – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região/CE, no
trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

14 – MELINA RUSSELAKIS CARNEIRO – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª
Região/PA, no trecho Belém/Brasília/Belém– três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 30/8 a 2/9/2015;

15 – ÉRICO RODRIGUES LOPES – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/PA, no trecho
Brasília/Belém– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

16 – LOURIVAL BARÃO MARQUES FILHO – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª
Região/PR, no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

17 – MARIANA CESTO – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região/PR, no trecho
Curitiba/Brasília/Curitiba– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

18 – EDNA MARIA FERNANDES BARBOSA – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região/AM, no trecho Manaus/Brasília– três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 30/8 a 2/9/2015;

19 – CARLOS APARECIDO ZARDO – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região/SC,
no trecho Florianópolis/Brasília/Florianópolis– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

20 – SÉRGIO MURILO AGOSTINHO – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região/SC, no trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

21 – ANA PAULA CABRAL CAMPOS – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região/PB, no
trecho João Pessoa/Brasília/João Pessoa– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

22 – VALENTINE MEIRE GOMES – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região/PB, no trecho João
Pessoa/Brasília/João Pessoa– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

23 – EDILSON CARLOS DE SOUZA CORTEZ – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª
Região/RO, no trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho– três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 30/8 a 2/9/2015;

24 – MARIA ELEIDE BATISTA DE SALES MENDES – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região/RO,
no trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho– três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 30/8 a 2/9/2015;

25 – DANIELA RENATA REZENDE FERREIRA BORGES – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do
Trabalho da 15ª Região/SP, no trecho São José do Rio Preto/Brasília/São José do Rio Preto– duas diárias e meia de viagem, referentes ao
período de 31/8 a 2/9/2015;

26 – DANILO MANOEL DE PAIVA – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região/SP, no trecho São
José dos Campos/Brasília/São José dos Campos– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

27 – JAIRO CAMPELO VIEIRA – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região/MA, no trecho São
Luís/Brasília/São Luís– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

28 – PAULO SÉRGIO MONT’ALVERNE FROTA – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região/MA, no trecho São Luís/Brasília/São Luís– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

29 – MÁRCIA FRAINER MIURA LEIBEL – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região/ES,
no trecho Vitória/Brasília/Vitória– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

30 – JOSÉ CARLOS GONÇALVES GABRIEL – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região/ES, no
trecho Vitória/Brasília/Vitória– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

31 – RENATO HIENDLMAYER – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região/GO, duas
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

32 – REJANE LEMES DE DEUS – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região/GO, no trecho
Goiânia/Brasília/Goiânia– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

33 – CARLOS ARTHUR DE MACEDO FIGUEIREDO – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª
Região/AL, no trecho Maceió/Brasília/Maceió– três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 30/8 a 2/9/2015;

34 – GABRIELA ALENCAR BIBIANO – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região/AL, no trecho
Maceió/Brasília/Maceió– três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 30/8 a 2/9/2015;

35 – ANTÔNIO FRANCISCO DE ANDRADE – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª

1798/2015 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 24 de Agosto  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 88061

Região/SE, no trecho Aracaju/Brasília/Cuiabá– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

36 – AUREA MARIA SOARES AMORIM – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região/SE, no trecho
Aracaju/Brasília/Aracaju– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

37 – DANILO RODRIGUES PORFÍRIO – Assistente 2, nível FC-2, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região/PI, no
trecho Teresina/Brasília/Teresina– três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 30/8 a 2/9/2015;

38 – TIBÉRIO FREIRE VILLAR DA SILVA – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª
Região/PI, no trecho Teresina/Brasília/Teresina– três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 30/8 a 2/9/2015;

39 – PAULO ROBERTO BRESCOVICI – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região/MT,
no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

40 – TWIGY TERCIA MONTEIRO QUEIROZ BORGES – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª
Região/MT, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015;

41 – IZIDORO OLIVEIRA PANIAGO – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região/MS, no
trecho Campo Grande/Brasília/Campo Grande– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015; e

42 – MARIA LEONOR ROCHA – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região/MS, no trecho Campo
Grande/Brasília/Campo Grande– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/8 a 2/9/2015.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA
Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.Nº 65, DE 21 DE AGOSTO DE 2015.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –

ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.169/2015-6;

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem ao Excelentíssimo Senhor

HOMERO BATISTA MATEUS DA SILVA, Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para viajar à
cidade de Brasília/DF, a fim de participar, como instrutor, do 1º CFC de Estratégias de Investigação Patrimonial na Execução Trabalhista,
promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, conforme discriminado a seguir:

1 - Trecho São Paulo/Brasília/São Paulo– meia diária de viagem, referente ao dia 31/8/2015; e

2 - Trecho São Paulo/Brasília/São Paulo– meia diária de viagem, referente ao dia 2/9/2015.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA
Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.Nº 64, DE 21 DE AGOSTO DE 2015.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –

ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.169/2015-6;

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre nos dias 31/8 e

2/9/2015, e o pagamento de uma diária e meia de viagem referente aos dias 31/8 e 1º/9/2015, ao Excelentíssimo Senhor CESAR ZUCATTI
PRITSCH, Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de
participar, como instrutor, do 1º CFC de Estratégias de Investigação Patrimonial na Execução Trabalhista, promovido pela Escola

1798/2015 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 24 de Agosto  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 88061

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho.
Publique-se no DEJT e BI.

Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA
Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

1798/2015 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 24 de Agosto  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 88061

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2015-08-24T18:15:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148